UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO CE / PPGE – P E R Í O D O 2 0 2 5 . 2 – EDITAL Nº 06/2025

Estimados(as) candidatos(as): publicamos por meio deste, o resultado  das  inscrições  do  processo
seletivo  para Aluno Especial  CE/PPGE/UFPB no  período  2025.2,  Edital  Nº 06/2025. Pedimos que
atentem aos prazos previstos no Edital, caso tenham a inscrição indeferida e precisem entrar com um
pedido de reconsideração. Os contatos deverão ser realizados exclusivamente através do seguinte e-
mail: processoseletivoppgeufpb@gmail.com

As solicitações recebidas serão avaliadas e respondidas com a brevidade possível.

João Pessoa-PB, 30 de julho de 2025.

Atenciosamente,

Marcus Quintanilha da Silva
Coordenador do PPGE

SIAPE 1034264

2

RELAÇÃO DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS

Francisco Pegado - Educação Ambiental
================================

Mestrado
========

XXX.341.294-XX
XXX.692.174-XX
XXX.322.247-XX
XXX.978.224-XX
XXX.109.844-XX

Doutorado
=========

XXX.291.604-XX
XXX.541.694-XX
XXX.088.844-XX
XXX.194.374-XX
XXX.460.735-XX
XXX.175.034-XX
XXX.543.684-XX

3

RELAÇÃO DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS

Marcus Quintanilha - Estado e Política
Educacional

===============================
Mestrado
========

XXX.742.064-XX NÃO APROVADO
XXX.876.757-XX NÃO APROVADO
XXX.403.495-XX NÃO APROVADO

XXX.768.126-XX
XXX.161.214-XX

XXX.173.774-XX NÃO APROVADO
XXX.045.164-XX
XXX.973.324-XX

XXX.809.684-XX NÃO APROVADO
XXX.111.274-XX
XXX.512.524-XX

Doutorado
=========

XXX.971.735-XX
XXX.272.594-XX

XXX.018.094-XX NÃO APROVADO
XXX.395.004-XX
XXX.984.314-XX
XXX.635.754-XX
XXX.801.744-XX
XXX.721.764-XX
XXX.814.984-XX
XXX.210.247-XX
XXX.006.014-XX
XXX.032.324-XX

XXX.036.554-XX NÃO APROVADO
XXX.058.514-XX NÃO APROVADO

XXX.060.982-XX
XXX.972.104-XX
XXX.696.094-XX

XXX.403.844-XX NÃO APROVADO

4

RELAÇÃO DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS

Janine / Wilson - Inclusão, exclusão e
diversidade

================================
Mestrado
========

XXX.072.814-XX
XXX.620.464-XX
XXX.878.354-XX
XXX.786.324-XX
XXX.600.714-XX
XXX.655.794-XX
XXX.607.614-XX
XXX.733.604-XX
XXX.795.394-XX
XXX.387.141-XX
XXX.887.554-XX
XXX.137.054-XX
XXX.682.534-XX
XXX.024.994.XX
XXX.094.354-XX
XXX.675.694-XX
XXX.993.724-XX

Doutorado
=========

XXX.318.674-XX
XXX.859.594-XX
XXX.410.154-XX
XXX.835.674-XX
XXX.979.824-XX
XXX.085.244-XX
XXX.357.824-XX
XXX.016.834-XX
XXX.173.444-XX
XXX.012.124-XX
XXX.608.394-XX
XXX.823.284-XX
XXX.714.154-XX
XXX.823.924-XX

5

RELAÇÃO DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS

Maria Eulina - Gênero e Educação
================================

Mestrado
========

XXX.670.424-XX
XXX.811.834-XX
XXX.996.594-XX
XXX.852.914-XX
XXX.183.704-XX
XXX.656.784-XX
XXX.551.394-XX
XXX.015.034-XX
XXX.670.344-XX
XXX.000.731-XX
XXX.924.054-XX

Doutorado
=========

XXX.257.534-XX
XXX.548.304-XX
XXX.536.734-XX
XXX.364.184-XX
XXX.674.714-XX
XXX.514.794-XX
XXX.685.724-XX
XXX.037.374-XX
XXX.080.181-XX

6

RELAÇÃO DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS

Pedro Cruz/Wilton Padilha - Dialética
===============================

Mestrado
========

XXX.193.904-XX
XXX.238.534-XX
XXX.608.074-XX

Doutorado
=========

XXX.400.724-XX
XXX.494.404-XX
XXX.243.784-XX

XXX0330XX

7

RELAÇÃO DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS

Jorge Hermida - Criança, infância e
educação infantil

=============================
Mestrado
========

XXX.770.314-XX
XXX.120.954-XX
XXX.612.314-XX

Doutorado
=========

XXX.979.164-XX
XXX.680.184-XX

8

RELAÇÃO DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS

Graça Baptista/Tânia - Pragmatismo e
marxismo

==============================
Mestrado
========

XXX.029.414-XX

Doutorado
=========

XXX.333.884-XX
XXX.781.534-XX
XXX.681.414-XX

9

RELAÇÃO DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS

Leonardo Severo - Didática da Educação
Superior

================================
===============

Mestrado
========

XXX.452.223-XX

Doutorado
=========

XXX.830.438-XX
XXX.499.304-XX
XXX.929.614-XX
XXX.291.264-XX

10

RELAÇÃO DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Não comprovaram quitação de GRU
============================
Não conformidade ao item 4.1.2, do

Edital Nº 06/2025-PPGE/CE/UFPB

XXX.356.144-XX
XXX.620.464-XX
XXX.442.734-XX
XXX.223.384-XX
XXX.261.594-XX

Sem formulário de inscrição e/ou
documento de identidade

===========================
Não conformidade ao item 6.5, "b", do

Edital Nº 06/2025-PPGE/CE/UFPB

XXX.562.734-XX
XXX.160.044-XX

XXX.018.094-XX (SEM GRU)
XXX.398.435-XX (SEM GRU)

XXX.202.783-XX
XXX.847.644-XX
XXX.245.143-XX
XXX.202.324-XX

		2025-07-30T15:07:56-0300